
 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: Dott. Pietro Schianchi  Atto predisposto da: Maria Lucrezia GIORGETTA 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 

VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTA la nota Rettorale Prot. n. 5989 del 10 gennaio 2025 con oggetto “Test on line CISIA - TOLC 
2025”;  
CONSIDERATO che il CISIA (Consorzio Interuniversitario Sistemi Integrati per l’Accesso) ha dato 
avvio all’organizzazione dei TOLC (Test On Line CISIA), secondo le modalità TOLC@CASA (test da 
svolgersi presso aule virtuali universitarie, attraverso l’erogazione presso il domicilio scelto dal 
partecipante) e TOLC all’Università (test da svolgersi presso aule informatiche universitarie); 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento in Medicina e Chirurgia del 12 febbraio 2025 relativa 
all’approvazione dell’Offerta Formativa per l’anno academico 2025-2026 dei Corsi di Studio 
incardinati nel Dipartimento; 
VISTA la delibera della Giunta di Dipartimento del 20 febbraio 2025 relativa all’adesione al test on 
line CISIA -TOLC 2025 per il Corso di Laurea in Scienze e tecniche psicologiche per le sfide 
contemporanee, nella tipologia TOLC-PSI; 
VISTA la nota Rettorale Prot. n. 1445 del 28 febbraio 2025 in cui si comunica che, successivamente 
all’approvazione in Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 febbraio 2025, è stata 
approvata l’adesione al TOLC 2025 per il corso di Laurea in Scienze e tecniche psicologiche per le 
sfide contemporanee (TOLC-PSI); 
CONSIDERATO che l’accesso delle/dei candidate/i extra-UE residenti all’estero richiedenti visto per 
motivi di studio è definito nel “Bando di Ateneo di Ammissione per l'Anno Accademico 2025-2026 
per studenti internazionali extra UE che necessitano di VISTO per i Corsi di Laurea e Corsi di Laurea 
Magistrale a ciclo unico non a programmazione nazionale”; 
VISTO il Regolamento sedi TOLC Università aderenti 2025, Allegato 1 al Contratto di Servizi TOLC e 
altri supporti CISIA 2025-2027;   
RAVVISATA la necessità di emanare un bando di adesione al TOLC-PSI 2025 per il Corso di Laurea in 
Scienze e tecniche psicologiche per le sfide contemporanee; 
VISTO il testo del bando di adesione al TOLC-PSI 2025 per il Corso di Laurea in Scienze e tecniche 
psicologiche per le sfide contemporanee, nel testo depositato agli atti del Dipartimento/allegato al 
presente atto; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e, in particolare, l’articolo 7 che 
prevede che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di 
competenza della Giunta di Dipartimento, sottoponendoli a ratifica nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 



 

 

 

Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Responsabile Amministrativo Gestionale: Dott. Pietro Schianchi  Atto predisposto da: Maria Lucrezia GIORGETTA 

 

 
Codice Fiscale 00308780345   -   Partita Iva IT00308780345 

1. di approvare l’emanazione del bando di adesione al TOLC-PSI 2025 per il Corso di Laurea in 
Scienze e tecniche psicologiche per le sfide contemporanee. Allegato I 

 
Il presente atto sarà sottoposto alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 

Prof. Stefano Bettati 
 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-05-29T17:52:58+0200
	IT
	Stefano Bettati




